MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA CGMP Nº 14/2011

O  Corregedor-Geral  do  Ministério  Público  do
Estado da Paraíba, no uso das  atribuições previstas no art. 178, inciso III e 181
da Lei Complementar nº 97/2010 (Lei Orgânica do Ministério Público) e no arti-
go 5º, inciso XIV do RICGMP (Res. CSMP nº 01/2007) e, ainda, atendendo o que
dispõe o art. 2º da Resolução nº 43/2009 do CNMP, bem ainda observado o
Cronograma constante da Portaria CGMP nº 01/2011 de 25/01/2011 e Portarias
CGMP nºs. 09 e 10/11,

RESOLVE designar  os  Promotores  Corregedores
Antônio Hortêncio Rocha Neto, Rodrigo Marques da Nóbrega e Vasti Cléa Marinho
Costa Lopes para no período de 22 a 26/08/2011 realizarem  Inspeção Ordinária
nas  Promotorias de Justiça Cumulativas de Piancó e Conceição e,  Correição
Ordinária na  Promotoria de Justiça Cumulativa de Itaporanga  nas sedes dos
respectivos órgãos.

                              João Pessoa, 09 de agosto de 2011

ALCIDES ORLANDO DE MOURA JANSEN
Corregedor-Geral do Ministério Público